РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬК
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2011 г.                                 № 19                                         х. Почтовый
О  создании штаба по благоустройству

на территории Почтовского сельского

поселения

       В целях организации систематического контроля за проведением работ и мероприятий по наведению порядка и обеспечения санитарного содержания объектов внешнего благоустройства территории Почтовского сельского поселения, на основании Кодекса об административной ответственности РФ и действующих  «Правил благоустройства территории Почтовского сельского поселения», утвержденных решением Собрания депутатов Почтовского сельского поселения № 14 от 26.06.2007 г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Создать  штаб по благоустройству, улучшению санитарного

состояния населенных пунктов Почтовского сельского поселения   в следующем составе:

Ткаченко Е.И. -  Глава Администрации Почтовского сельского поселения, председатель штаба.

Иванова Л.И. – директор МУП ЖКХ «Жемчужина», заместитель председателя штаба.

Члены штаба:

В.В. Толок – специалист;

Л.А. Нагорная – специалист муниципального хозяйства

Почтовского сельского поселения;

Ю.П. Алентьев – депутат Собрания депутатов Почтовского

сельского поселения (по согласованию);

О.И. Иванова – депутат Собрания депутатов Почтовского

сельского поселения (по согласованию);

Н. И. Заварыкин - депутат Собрания депутатов Почтовского

сельского поселения (по согласованию).

       2. Утвердить Положение о штабе при Администрации Почтовского сельского поселения по благоустройству и санитарному состоянию населенных пунктов Почтовского сельского поселения (приложение №1).

        3. Администрации Почтовского сельского поселения совместно со штабом по благоустройству:

-  провести  «Весенний  Месяц Добра» (ВМД)  по   наведению  порядка  на  территории каждого населенного пункта  сельского поселения;

-посвятить проведение ВМД боевому и трудовому подвигу советского народа в годы Великой Отечественной войны;

- в рамках ВМД провести конкурс «Образцово-показательное содержание домовладения»

     4. Постановление  вступает в силу с момента подписания.

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Почтовского сельского поселения                     Е.И. Ткаченко

Приложение
к постановлению Администрации

Почтовского сельского поселения

от 15.03.2011 г. № 19
Положение
о штабе при Администрации Почтовского сельского поселения по благоустройству и санитарному состоянию населенных пунктов Почтовского сельского поселения.

1. Штаб создается при Администрации Почтовского сельского поселения. Штаб состоит из председателя штаба, заместителя председателя штаба и членов штаба.

2. Штаб рассматривает следующие вопросы:

   - осуществление систематического контроля за проводимой работой по благоустройству и санитарному  содержанию территории сельского поселения, в целях создания здоровых условий жизни населения сельского поселения;

   - готовит предложения по проведению мероприятий в сфере благоустройства и надлежащего содержания населенных пунктов сельского поселения;

   - подводит итоги по результатам проведенной работы за прошедший период после предшествующего заседания штаба.

3. Основной формой работы штаба являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание штаба считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов штаба.

4. Заседание штаба считается правомочным, если за него проголосовало более половины присутствующих членов штаба.

5. Принятие решения оформляется протоколом, который подписывают присутствующие члены штаба.